Roma, die 30 Octobris 1809.

In calce retrospecti supplicis Libelli apponantur nomina, cognomina et patria utriusque Contrahentis.

Cum in eodem Libello supplici clare non exponatur locus, in quo civiles formae impletae fuerint, et nuptialis ceremonia coram acatholico Ministro, uti praefertur, habita sit; et consequenter statui non possit utrum in dicto loco Decretum de proprii Parochi praesentia, a Tridentino Concilio latum, fuerit necne publicatum, Catholici Oratoris conscientiae et *Matrimonii validitati* Apostolica speciali Auctoritate nobis delegata consulendum esse ducimus, ut infra.

Quatenus civilis matrimonii contractus initus sit vel praefata maritalis ceremonia, per verba de praesenti mutuum consensum exprimentia, coram acatholico ministro habita fuerit in loco, vel in quo memoratum Concilii

Il decreto, stando alla lettera del Ducci al Vidorini¹, dovè pervenire a Parigi nella seconda metà del novembre 1809, ma il matrimonio solo il 15 febbraio dell'anno dopo, come risulta dal documento che ne resta nell'archivio della Maddalena a Parigi, fu convalidato secondo le prescrizioni della

Tridentini Decretum minime publicatum fuisse constet vel, quatenus publicatum fuerit, Benedectina Declaratio pro Foederati Belgii Provinciis lata ad illum extensa sit, dummodo tamen duo saltem testes interfuerint, nullumque dirimens canonicum impedimentum obstiterit, et postquam praefata mulier debita forma promiserit se plenam libertatem facturam praedicto viro Catholicam Religionem exercendi prolemque susceptam et suscipiendam in eadem S. Religione educandi, remoto ipsius viri subversionis periculo, et praevia eiusdem absolute a quacumque censura et culpa ob praemissa incursa et in praemissis admissa, cum gravi poenitentia salutari; Ordinario domicilii Contrahentium facultatem impertimur, sive per se sive per aliam ecclesiasticam personam ab eo specialiter deputatam, Apostolica etiam Auctoritate declarandi matrimonium sic contractum, non obstante defectu proprii Parochi, vel alterius sacerdotis de ipsius vel Ordinarii licentia, validum et ratum fuisse et esse.

Quatenus vero civilis matrimonii contractus et maritalis ceremonia, ut supra, acciderint in loco, in quo relatum Concilii Tridentini Decretum publicatum fuerit, et ad quem Benedectina Declaratio pro Foederati Belgii Provinciis edita non sit extensa; pari Apostolica Auctoritate memoratum Oratorem a quibusvis sententiis, censuris et poenis ecclesiasticis tam a iure quam ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existat, ad effectum infrascriptae gratiae dumtaxat consequendum, harum serie litterarum absolventes, et absolutum fore censentes; laudato Contrahentium domicilii Ordinario, attentis peculiaribus circumstantiis, verisque existentibus narratis, facultatem concedimus, sive per se sive per aliam ecclesiasticam personam ab Eo specialiter deputatam, cum praefato Viro, prius tamen fideliter impletis conditionibus superius praecipitis, servatisque aliis, ut supra, praemittendis, ut, non obstante quod A catholica Mulier in sua secta perseveret et nisi aliud obstet, matrimonium cum eadem Muliere, et uterque inter se, *private absque ulla ecclesiastica solemnitate, servata Concilii Tridentini forma quoad proprii viri originis sive domicilii Parochi praesentiam, adhibitis duobus vel tribus testibus confidentibus, contrahere et in eo postmodum remanere licite et libere valeant*, Apostolica expressa Auctoritate, in utroque foro, misericorditer et gratis dispensandi, prolem legitimam declarando. Contrariis quibuscumque non obstantibus. *Cum obligatione Oratori, in utroque casu, conversionem suae Compartis ad catholicam fidem diligenter curandi.*